西成区選挙管理委員会会議録

日時 平成30年6月1日(金)

時間  午後1時～1時30分

 場所  区長応接室

【出席者】

浅山委員長・上野委員長職務代理・門内委員 中野委員

横関参与・柴生事務局長・堀主幹・酒井選挙係長・三上選挙係員

【はじめに】

平成30年5月17日付で、門内委員が指定都市選挙管理委員会連合会より表彰を受けたことに伴う伝

達式を執り行う。

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。 ※承認を受ける

２ 定時選挙人名簿登録（抹消）者数について

  ＊事務局より「定時選挙人名簿登録（抹消）者数」に基づき報告。 ※承認を受ける

３ 在外選挙人名簿登録者数について報告

  ＊平成 30年 6 月 1日現在 （男性 17 女性 15名 計 32名） ※承認を受ける

４ 平成 30 年度大阪市選挙出前講義の実施について

  ＊6月の校長会・教頭会で周知し、当区では年内の実施を目指す。

５ 平成 30 年度大阪市明るくきれいな選挙推進ポスター作品募集（第 48回）の実施について

  ＊小学校へは 6月の校長会・教頭会で周知する。中学校・高等学校へは、依頼文を作成し送付。

６ 選挙常時啓発 平成 29 年度区啓発事業実績報告一覧

  ＊区民まつり・成人の日のつどいの啓発イベントは平成 30年度も実施予定。

７ 在外選挙人名簿の登録制度の見直しについて

  ＊平成 30年 6 月 1日からの新制度（出国時申請）について説明。

次回委員会  平成 30 年 7 月 18 日 (水) 午後 1 時から開催予定